
Registro Esfera Roscável

MATERIAL

CARACTERÍSTICAS

 

PRINCIPAIS COMPONENTES

Rosca3

2

1 Volante

Mecanismo 

Esfera

Cód.

1426

1427

1428

1429

Referência

V185017

Descrição

REGISTRO ESFERA PVC 

ROSCÁVEL 1"

REGISTRO ESFERA PVC 

ROSCÁVEL 1.1/4"

REGISTRO ESFERA PVC 

ROSCÁVEL 1.1/2"

86g

150g

223g

304g

22 kg

17 kg

Código Barras                

Cx. Master

DescriçãoItem

V185013
REGISTRO ESFERA PVC 

ROSCÁVEL 1/2"

V185015

V185016

REGISTRO ESFERA PVC 

ROSCÁVEL 3/4"
V185014

26 kg 178986403180017898640318004
50 x 35 x 29 

cm

50 x 35 x 19 

cm
20

V185014 V185015 V185016 V185017

7898640317991

17898640318032

7898640317984 17898640317981

7898640318035

17898640317998

7898640318028 178986403180251430 V185018
REGISTRO ESFERA PVC 

ROSCÁVEL 2"
518g 15 kg

240

120
50 x 35 x 32 

cm

50 x 35 x 27 

cm
42

80

V185018

2

Registro Esfera Roscável

FICHA TÉCNICA....                                                         

1425 61g

DESCRIÇÃO

Registro esfera roscável de PVC, com mecanismo esfera de 

1/4 de volta.

7898640318011 1789864031801824017 kg
50 x 36 x 26 

cm

Produto composto de peças de PVC.

Peso 

Prod.

Peso Cx. 

Master

Dimensões 

Cx. Master

Cx. 

Master

Código Barras 

Unidade

Embalagem Inner

Temperatura 

máxima de 

operação 

Pressão máxima de 

trabalho

V185013

12

45°c

80 m.c.a (8,0 kgf/cm²)

50 x 35 x 36 

cm
26 kg

681212

3

2

1
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Registro Esfera Roscável

PRODUTOS ALTERNATIVOS

V185013 V185014 V185015 V185016 V185017 V185018

DIMENSIONAL EMBALAGEM

GARANTIA INSTRUÇÕES

 

 

1
CUIDADOS
• Não é recomendada a utilização do registro com líquidos agressivos 

ou com partículas sólidas.

• Não é recomendado para regulagem de fluxo, não deixar  semi-

aberto, para não danificar as vedações.

IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS, podendo sofrer alterações pelo fabricante sem aviso prévio. 

O início da garantia se dá na data da emissão da nota fiscal de 

compra do produto, comprovada através da sua apresentação. 

Para instalações residenciais a VIT assegura garantia de um ano 

contra eventuais defeitos de fabricação. Para instalações em 

locais públicos e/ou de uso coletivo a garantia reduz em 50%. 

Para a validade desta garantia, o produto deve ser instalado 

conforme as especificações técnicas de instalação.

Não serão cobertos pela garantia: o extravio de peças ou 

instalação em desconformidade com as especificações de 

instalação; aplicações de peças não originais; adaptações ou 

modificações realizadas por pessoas não autorizadas; peças 

danificadas pelo desgaste natural como: anéis, mecanismos de 

vedação, gaxetas, cunhas e cartuchos; produtos com corpos 

estranhos em seu interior como, por exemplo, cola, lubrificantes, 

detritos, fita veda-rosca; utilização em locais com água não 

potável ou que contenham impurezas que comprometam o 

acabamento ou funcionamento; danos causados por mau uso; 

pelo uso de produtos abrasivos ou corrosivos durante a limpeza; 

quedas ou batidas acidentais. Produto apresentando defeito 

retorne ao local da compra com a nota fiscal e solicite a 

garantia.

FICHA TÉCNICA....                                                         

• Determine o alinhamento da tubulação.

• Aplique Fita Veda Rosca nas extremidades do tubo.

• Encaixe o registro nas extremidades dos canos e aperte 

manualmente

Embalagem: Inner

1/2" 3/4" 1" 1.1/4"

1.1/2"
2"
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